

یک‌شنبه ۹ آذر ۱۴۰۴ | ۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

حذف دست راست زلنسکی در آستانه مذاکره با امریکا

آندری یرماک، رئیس دفتر زلنسکی که چند روز قبل گفته بود «حتی یک آدم عاقل هم نیست که سندی برای واگذاری سرزمین امضا کند»

کنار گذاشته شد تا طرح صلح ترامپ پیش برود

یک هیئت اوکراینی امروز عازم واشینگتن است تا درباره طرح صلح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا مذاکره کند؛ هیئتی که ظاهراً می‌خواهد این طرح صلح را تا حدی تعدیل کند که جنبه‌های تحقیرآمیز کمتری برای کی‌یف داشته باشد. اوکراینی‌ها قصد داشتند «آندری یرماک»، رئیس دفتر زلنسکی را هم در تیم مذاکره‌کننده بگذارند، کسی که سال‌ها حامی سیاست «عدم واگذاری حتی یک سانتی‌متر خاک» اوکراین بوده ولی او روز جمعه استعفا کرد و از هیئت مذاکره‌کننده هم کنار گذاشته شد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، هیئت نمایندگان اوکراین قرار است امروز یک‌شنبه به واشینگتن برود تا درباره توافق پیشنهادی صلح که کاخ سفید با محوریت ترامپ عرضه کرده، مذاکره کند؛ طرحی که منتقدان در کی‌یف و غرب آن را «تحقیرآمیز» می‌دانند و می‌گویند که برنده اصلی آن، روسیه است. افشاکری‌های روزهای گذشته، اساساً بر مبنای یک سند رسمی با Non-Paper، روسی شکل گرفته که بعد از واکنش اوکراینی‌ها و گفت‌وگوهای اولیه برخی بندها کوتاه یا بازنویسی شده و آن‌طور که گفته می‌شود و دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا هم هفته قبل آن را تأیید کرد، به ۲۲ بند کاهش یافت. با این حال، جنبه‌های اصولی طرح، از جمله مصالحه ارضی، محدودیت‌های نظامی و پذیرش نپوستی اوکراین به ناتو، همچنان در سند باقی مانده‌اند.

■ **انقلاب کوچک؟!**

مخالفان داخلی این طرح می‌گویند نسخه‌ای که در دست است قابل ارائه به مردم و پارلمان نیست، زیرا خواسته‌های امنیتی و حاکمیتی را در هم می‌شکند. «بلومبرگ» گزارش کرده که هیئت اوکراینی شامل «رستم اومروف»، دبیر شورای امنیت ملی اوکراین و وزیر دفاع سابق این کشور و «سرگئی کیسلیتشس»، معاون وزیر امور وکراین است که با «استیو ویتکاف»، فرستاده ویژه کاخ سفید و «جارد کوشنر»، داماد رئیس‌جمهور امریکا و مشاور اسبق او دیدار خواهند داشت. «ندری یرماک»، رئیس دفتر سابق زلنسکی هم قرار بود به عنوان عضو این

هیئت در این مذاکرات شرکت کند اما روز جمعه کنار گذاشته شد. یرماک که روز جمعه در خانه‌اش مورد بازجویی قرار گرفت، ظاهراً متهم به رسوایی اختلاس ۱۰۰ میلیون دلاری است، چیزی که منجر به اخراج او و دوزیر کابینه زلنسکی و حتی تهدید به سرنگونی کل کابینه زلنسکی شده است. ولی هیچ بعید نیست که برکناری او که اغلب به عنوان نفر دوم اوکراین شناخته می‌شد، با روحیه سازش‌ناپذیری او ارتباط داشته و به درخواست واشینگتن انجام شده باشد. او همین چند روز قبل در این گفت‌وگو با اتلانتیک گفت: «مروزه حتی یک آدم عاقل هم نیست که سندی برای واگذاری سرزمین امضا کند. تا زمانی که زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین باشد کسی نباید روی واگذاری زمین به روسیه حساب کند. او به هیچ وجه حاضر به این کار نمی‌شود.»

او گفته بود: «قانون اساسی اوکراین ما را از انجام چنین کاری منع می‌کند. کسی نمی‌تواند چنین کاری انجام

دهد مگر اینکه بخواهد برخلاف قانون اساسی اوکراین و مردم این کشور اقدامی انجام دهد.» او همچنین در پیامی به روزنامه نیویورک پست نوشت: «می‌خواهم فرد صادق و درست هستم و عذرخواهی می‌کنم اگر نمی‌توانم بیش از این به تماس‌های شما پاسخ دهم.» یرماک هر چند اغلب به عنوان یک عامل سیاسی تندخو و متکبر معروف بود تا جایی که سیاستمداران روزنامه‌نگاران مخالف، او را به سرکوب و سوءاستفاده متهم کردند ولی روزنامه نیویورک تایمز نوشته که اخراج مرد دست راست دیرینه ولادیمیر زلنسکی، سرزمین امضا کند. تا زمانی که زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین باشد کسی نباید روی واگذاری زمین به روسیه حساب کند. او به هیچ وجه حاضر به این کار نمی‌شود.»

او گفته بود: «قانون اساسی اوکراین ما را از انجام چنین کاری منع می‌کند. کسی نمی‌تواند چنین کاری انجام

گزارش ۲

اسرائیل به کل لبنان تجاوز می کند نه فقط مقاومت

دبیر کل حزب‌الله لبنان طی سخنانی، درباره پیامدهای ترور اخیر فرمانده ارشد این جنبش، به‌شدت به صهیونیست‌ها هشدار داد و گفت که حزب‌الله پاسخ را حق خود می‌داند و زمان مناسب را هم تعیین خواهد کرد. نعیم قاسم به طور ویژه به نقش دولت لبنان در زمینه جلوگیری از مداخلات رژیم صهیونیستی اشاره و تأیید کرد که سلاح مقاومت، مانع اجرای پروژه اسرائیل می‌شود.

■ ■ ■

ساعاتی پس از اقدام تروریستی یک‌شنبه گذشته در بیروت، رسانه‌های صهیونیست، ترور «بولعی الطباطبایی» از فرماندهان برجسته حزب‌الله را هدف از حمله هوایی به ضاحیه عنوان کردند. حزب‌الله لبنان نیز با صدور بیانیه‌ای شهادت این فرمانده بزرگ جهادی را تأیید کرد. شیخ نعیم قاسم جمعه شب در سخنانی در مراسم بزرگداشت شهید الطباطبایی با تجلیل از نقش مؤثر این شهید بزرگوار گفت: «وی شخصیت ایمانی و مومنی را با دیدگاه راهبردی تلفیق داده بود. شهید الطباطبایی پروژه نیروهای ویژه را طی چهار سال پیش برد و در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ در منطقه‌الخیم ایستاد.» دبیر کل حزب‌الله، هدف دشمن صهیونیستی از ترور این شخصیت برجسته را از بین بردن روحیه نیروها دانست و افزود: «اما این هدف محقق نشده و نخواهد شد و ما در همان خط همچنان در حرکت هستیم. به مقاومت خود ادامه می‌دهیم.» وی تصریح کرد: «از دست دادن این شهید بسیار سنگین است اما وی با این شهادت به سعادت و هدف اصلی خود رسید. ما هزاران شهید تقدیم کردیم اما در هر مرحله توانستیم قدرت خود

وکنش

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۰۹۰۳۳۰۶۸۵

روزنامه جوان | شماره ۲۴۴۳

۱۵ جوان

سنگاره

حنیف غفاری

تنفس جریبان مستقل در امریکا ممنوع!

تحولات سیاسی ایالات متحده، هرچند در ظاهر مملو از درام و هیجانات القایی است، اما در باطن، تکرار یک الگوی خسته‌کننده و ناکارآمد را به نمایش می‌گذارد؛ چرخه‌ای که در آن منافع واقعی مردم امریکا در قربانگاه رقابت‌های حزبی و استراتژی‌های کوتامدت قدرت‌طلبی قربانی می‌شود. بررسی دقیق نظرسنجی‌های عمومی و ایالتی در ایالات متحده، از یک روند نگران‌کننده برای حزب حاکم فعلی حکایت دارد. محبوبیت رئیس‌جمهور فعلی (ترامپ و متعاقباً جمهوریخواهان) با افول قابل‌ملاحظه‌ای روبه‌رو شده است. این روند نزولی، تنها منحصر به یک عامل نیست، بلکه ترکیبی از عوامل اقتصادی، اجتماعی و ژئوپلیتیکی آن را رقم زده است. در چنین شرایطی انتخابات کنگره ۲۰۲۶ می‌تواند زمینه‌ساز یک پیروزی «بلااورد» برای حزب دموکرات باشد. این پیروزی احتمالی، نه از قدرت گرفتن یک ایدئولوژی مترقی یا منسجم، بلکه از ضعف محض رقیب ناشی خواهد شد. از سوی دیگر، اگر روند فعلی عدم رضایت ادامه یابد، سناتور یوی ۲۰۲۸ به گونه‌ای شکل خواهد گرفت که یک نامزد جدید از حزب دموکرات با شعار «تغییر از طریق جایگزینی حزب فعلی» قدرت را به دست می‌آورد. نکته کلیدی در اینجاست که این نامزد احتمالاً ساختار معیوب قدرت را هدف قرار نخواهد داد. تمرکز او بر مسائل تاکتیکی (مانند مهاجرت یا اقتصاد روزمره) خواهد بود، نه اصلاح ساختاری که این دور باطل را تغذیه می‌کند.

هسته اصلی مشکل در سیاست امریکا، نه در ایدئولوژی‌های متفاوت دموکرات‌ها و جمهوریخواهان، بلکه در سازوکار حاکم بر رقابت آنها نهفته است. این سازوکار، شهروندان را به یک انتخاب اجباری و ناراحت‌کننده محکوم می‌کند. آی‌دهندگان امریکایی عملاً میان دو حزب ضعیف و ضعیف‌تر دست به انتخاب می‌زنند. طبق نظر به انتخاب عقلانی (Rational Choice)، در غیاب گزینه‌های مطلوب، رأی‌دهنده به سمت گزینه‌ای با «حداقل ضرر» متمایل می‌شود. هر حزبی که به قدرت می‌رسد، به دلیل ماهیت تقابلی سیستم، در چهار یا هشت سال بعد، به همان دلایلی که حزب قبلی را نقد می‌کرد، مورد انتقاد قرار می‌گیرد و این دور باطل ادامه می‌یابد! این چرخشی است که در آن، تغییر ریتم سیاسی (مثلاً از چپ به راست یا برعکس) وجود دارد، اما تغییر بنیادین در جهت‌گیری حکمرانی برای منافع عموم مردم امریکا به هیچ وجه محقق نمی‌شود. سیاست‌گذاری کلان به طرز نفرت‌انگیزی ثابت باقی می‌ماند.

مهم‌ترین مانع بر سر راه شکست این دور باطل، فقدان یک جریان سیاسی مستقل و مردمی قدرتمند است که بتواند هر دو حزب مسلط (دموکرات و جمهوریخواه) را به چالش بکشد. اقبال عمومی هر گز به آن اندازه تبلور پیدا نمی‌کند که بتواند یک جریان مستقل واقعی را به ساختار حکمرانی کنونی امریکا تحمیل کند. با این حال صاحبان پنهان و آشکار قدرت در واشینگتن، اعم از لابی‌های بزرگ صنعتی به ویژه انرژی و فناوری، مالی (وال‌استریت) و نظامی (صنعت دفاعی)، به شدت بر سیستم دوجزبی متکی هستند. این سیستم، به طور مؤثری تضمین می‌کند که هر دولتی روی کار بیاید، در نهایت منافع این گروه‌ها را تأمین کند. در سیستم فعلی، این گروه‌ها می‌توانند با صرف هزینه‌های سنگین برای کمپین‌های هر دو حزب، اطمینان حاصل کنند که سیاست‌های کلیدی (مانند مناقب‌های مالیاتی، یا بودجه‌های نظامی) دست‌نخورده باقی می‌ماند. اگر جریان مستقلی تلاش کند آرمان‌هایی را مطرح کند که مستقیماً منافع این صاحبان آشکار و پنهان قدرت در ساختار حکمرانی فعلی امریکا را تهدید کند، واکنش‌ها سریع و قاطع خواهند بود تا زمانی که منافع صاحبان قدرت در واشینگتن و اکثریت شهروندان سایه افکنده است و تا زمانی که مکانیسم‌های انتخاباتی به شکلی عمل می‌کنند که گزینه‌های رادیکال خارج از سیستم را خفه می‌کنند، مردم امریکا محکوم به تماشای دور باطل خسته‌کننده کاخ سفید خواهند بود.

اخبار گوناگاه

■ **استقبال پاکستان از همکاری راهبردی با ایران**

اسلام‌آباد می‌گوید سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران مسیر نزدیک‌و دو کشور را تقویت کرده است. به گزارش ایسنا، داون پاکستان نوشته در دیدارهای علی لاریجانی با مقامات ارشد اسلام‌آباد، طیف گسترده‌ای از موضوعات شامل تجارت، امنیت مرزی، مبارزه با تروریسم، اتصال منطقه‌ای و همکاری‌های سیاسی بررسی شده است. سخنگوی وزارت خارج جه پاکستان تأکید کرد دو طرف توافق دارند روابط را عمیق‌تر کنند و خط لوله گاز همچنان در دستور کار مشترک قرار دارد. او گفت برخی موضوعات در گفت‌وگوهای سیاسی هفته قبل مطرح شده و احتمالاً بخشی در سفر لاریجانی نیز پیگیری شده است. اسلام‌آباد همچنین این سفر را عامل تقویت درک متقابل و افزایش هماهنگی منطقه‌ای دانست.

■ **استقبال حنظله از دانشمند صهیونیست با دسته گل**

یک گروه هکری وابسته به مقاومت در اقدامی نمادین، اطلاعاتی که دانشمند هسته‌ای اسرائیل را افشا کرده است، به نوشتن رسانه‌های عبری، گروه «حنظله» اعلام کرد این داده‌ها نافوذ به سامانه‌های مرکز هسته‌ای سورک به‌دست آمده و برای هشدار به رژیم صهیونیستی منتشر شده است. این گروه همچنین تصویری از یک دسته گل را منتشر کرد که مدعی است این را با امضای «جهه حقیقت‌جویان» منتشر کرده است. این گروه اخیراً در اقدامی مشابه، «جهه حقیقت‌جویان حنظله» داخل خودرو این دانشمند قرار داده است. تلویو هنوز درباره صحت نفوذ یا احتمال رخنه امنیتی در تأسیسات حساس خود توضیحی ارائه نکرده اما رسانه‌های اسرائیلی این اقدام را «نمایش هشدارآمیز» توصیف کرده‌اند.

■ **دستور «همه را بکشید» در عملیات امریکایی کارائیب**

گزارش‌های جدید رسانه‌های امریکایی بار دیگر پرورنده قتل‌های فراقتضایی ارتش امریکا را باز کرده است. به نوشته واشینگتن پست و سسی‌ان، نیروهای امریکایی پس از حمله موشکی به یک قایق در کارائیب، بازماندگان را نیز هدف شلیک دوم قرار دادند. منابع می‌گویند دستور مستقیم وزیر جنگ امریکا این بوده که «هیچ کس زنده نماند». این عملیات که ۲ سپتامبر ۲۰۲۵ اجرا شد بخشی از کارزار ادعایی مبارزه با مواد مخدر است؛ کارزاری که تاکنون ده‌ها کشته داشته اما هیچ مدرک معتبری درباره ادعاهای واشینگتن ارائه نشده است. کارشناسان سازمان ملل این اقدام را مصداق «قتل فراقتضایی» دانسته‌اند.

■ **حمله به میدان کورمور برای ایجاد تنش بغداد- اربیل است** رهبران چارچوب هماهنگی می‌گویند حمله پهنپادی به میدان گازی کورمور کار گروه‌های مسلح عراقی نیست. به گزارش‌المعلوم، علی‌الموسوی اعلام کرد این حمله احتمالاً تلاش طرفی خارجی برای تخریب روابط بغداد و اربیل است؛ روابطی که پس از ماهه‌تاریخ به ثبات نسبی رسیده بود. حمله موجب آتش‌سوزی بزرگ و اختلال گسترده در تولید گاز شد و طبق اعلام شرکت اماراتی دانا گاز، محزون گاز صاعد مستقیم‌هاذف در آنجا گرفته است. توقف تولید باعث تجاوز گری برق منطقه کردستان و قطع ۱۲۰۰ مگاوات از شبکه ملی عراق شده است. دولت عراق کمیته‌ای عالی برای تحقیق تشکیل داده و وعده داده ظرف ۷۲ ساعت نتایج اولیه را منتشر کند.

امور اوکراین نوشته که در صورت پذیرش طرح صلح واشینگتن، این ابتکار می‌تواند از بروز درگیری‌های جدید جلوگیری کرده و زمینه را برای تبدیل شدن امریکا، روسیه و اوکراین به شرکای تجاری فراهم سازد ولی در داخل اوکراین، انتقادهاز فشاری که واشینگتن می‌آورد کی‌یف طرح ترامپ را قبول کند، رو به افزایش است. دیمیتری کولیا، وزیر خارجه سابق اوکراین، در برنامه «۱۲ دقیقه با» در یورونیوز می‌گوید: «تسلیم شدن در برابر خواسته‌های روسیه و محدود کردن شمار سربازان اوکراینی در ارتش، ملت را تحقیر و راه‌چهنم را هموار خواهد کرد.» او تأکید می‌کند که کاهش تعداد نیروهای مسلح اوکراین به عنوان بخشی از توافق صلح با روسیه، کشور را در برابر تجاوزات آینده آسیب‌پذیر خواهد کرد. «ویکتور یوشچنکو» رئیس‌جمهور سابق اوکراین نیز طرح صلح پیشنهادی امریکا و روسیه برای پایان جنگ را به شدت محکوم کرده و آن را توافقی «تحقیرآمیز» می‌داند. او که سوسمین رئیس‌جمهور اوکراین بوده، این طرح را با «توافق مونیخ ۱۹۳۸» مقایسه کرده که با واگذاری بخشی از چکسلواکی به آلمان نازی، تنها ۱۱ ماه پیش از آغاز جنگ جهانی دوم، به «خیانت مونیخ» مشهور شد. یوشچنکو سرخوردگی اوکراین از اعتماد به امریکا را ابراز کرده و می‌گوید: «بسیاری از ملت‌ها، از جمله اوکراین، با انتخاب آزادی و دموکراسی آینده خود را انتخاب کرده‌اند و می‌دانستند که رهبر این حرکت، امریکا و سیاست آن است... ده‌ها ملت به این سیاست اعتماد کرده‌اند و امریکا باید نسبت به کسانی که به آن پاسخ داده و آن را پذیرفته‌اند، مسئول باشد.» او همچنین یادآور شد که اوکراین یکی از ۵۰ عضو بنیانگذار سازمان ملل در سال ۱۹۴۵ بوده و در سال ۱۹۹۴ نخستین کشوری بود که به طور کامل سلاح‌های هسته‌ای خود را کنار گذاشت؛ ۱۷۰۰ کلاهک هسته‌ای و حامل‌های آن را به روسیه تحویل داد. این خلع سلاح با امضای رؤسای‌جمهور امریکا و روسیه رسمی شد. اکنون، به واقعیت قدرت در میدان و فشار دیپلماتیک واشینگتن، معادله‌ای پیچیده ساخته که برکناری نفر دوم اوکراین احتمالاً کی‌یف را در مسیر توافقی قرار خواهد که ترامپ خواستار آن است. وال‌استریت ژورنال از قول استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا در

در سیستم سیاسی و سیستم حکومتی است.» یرماک عنصر کلیدی در سیستم قدرتی بود که زلنسکی ساخته بود.

■ **سرخوردگی یوشچنکو؛ این تحقیرآمیز است** منابع می‌گویند مذاکرات پیش‌رو بر «تعدیل» بندهای مشخص تمرکز خواهد داشت: کاهش فشار برای واگذاری مناطق اشغالی، تضمین‌های روشن‌تر برای حفظ توان دفاعی اوکراین، و ملاحظاتی درباره حضور و نقش نیروهای بین‌المللی پس از توافق. نمایندگان کی‌یف در آستانه سفر اصرار دارند که هیچ «خسارتی» به تمامیت ارضی پذیرفته نخواهد شد؛ با این حال، واقعیت قدرت در میدان و فشار دیپلماتیک واشینگتن، معادله‌ای پیچیده ساخته که برکناری نفر دوم اوکراین احتمالاً کی‌یف را در مسیر توافقی قرار خواهد که ترامپ خواستار آن است. وال‌استریت ژورنال از قول استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا در



را بازسازی کرده و با قدرت تمام فرماندهان را جایگزین کنیم.» نعیم قاسم تأکید کرد: «ترور این شهید و همراهانش یک تجاوز و جنایت آشکار بوده و حق پاسخ به این جنایت را برای خود محفوظ می‌داریم و زمان آن را مشخص خواهیم کرد.وی در میادین مختلف نبرد از جمله لبنان و سوریه و یمن حضور داشت. پیداز اشتباهات گذشته در سبگیریم و خلاصه را پر کنیم. اتش‌پس در لبنان یک پیروزی و دستاورد برای مقاومت و حزب‌الله و این کشور بود، چرا که ما مانع تحقق اهداف دشمن به ویژه از بین بردن مقاومت شدیم.» دبیر کل حزب‌الله با اشاره به سفر برنامه‌ریزی شده لئو چهاردهم گفت: «ما همچنین از سفر پاپ واتیکان به لبنان استقبال کرده و یک پیام از سمت حزب‌الله به پاپ ارسال می‌کنیم. این پیام به سفارت واتیکان ابلاغ شده است.» حزب‌الله لبنان در نامه‌ای رسمی به رهبر کاتولیک‌های جهان، تجاوزهای مستمر رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را محکوم کرد و آن را نقض آشکار حقوق ملت‌ها و تهدیدی برای ثبات منطقه دانست.

■ **حامیان اسرائیل مشکل‌ساز شده‌اند**

دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود

دست رد سوری‌ها به سینه اسرائیل

رژیم علیه حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورهای منطقه، واقع در حومه قنبره قصد داشتند بسته‌های کمکی به ساکنان این منطقه بدهند اما با مخالفت شهروندان سوری ملی و تمامیت سرزمینی کشورهای خود در برابر تعرض رژیم صهیونیستی، طایفه جوانان سوری در برابر نظامیان صهیونیست را باسخت مقاومت و مشوروع علیه تجاوز گری دانست. عربستان سعودی هم ضمن محکوم کردن این جنایت، از شورای امنیت درخواست کرد در برابر نقضی‌های مکرر این رژیم علیه سوریه اقدامی اتخاذ کنند.

اعلام کرد که نظامیان صهیونیست با نفوذ به روستای العشه واقع در حومه قنبره قصد داشتند بسته‌های کمکی به ساکنان این منطقه بدهند اما با مخالفت شهروندان سوری مواجه شدند و منطقه را ترک کردند. این درحالی است که بعد از حمله نظامیان صهیونیست به بیت‌جن، مردم سوریه به بارگزارای تظاهرات ضد صهیونیستی علیه این رژیم شارب سر دادند. سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز روز شنبه تهاجم زمینی و هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه بیت‌جن را محکوم کرد و بی‌شمای شورای امنیت در قبال تعرضات این

رژیم صهیونیستی همزمان با جنایت علیه مردم سوریه سعی داشت پیا اقدامات به ظاهر بشر دوستانه و جهه خونخوار خود را تطهیر کند اما سوری‌ها دست رد به سینه اشغالگران زدند. نظامیان صهیونیست روز جمعه با حمله به منطقه بیت‌جن در حومه دمشق حدود ۲۰ شهروندان سوریه را قربانی کردند، دیروز با نفوذ به جنوب این کشور تلاش کردند طی اقدامی عوام‌فریبانه وجهه خود را بهبود ببخشند. به گزارش روسیا‌لیوم، دیده‌بان حقوق بشر سوریه

ضربات دردناک مقاومت کرانه باختری به صهیونیست‌ها

حملات گسترده از تنش اسرائیل به کرانه باختری در روزهای اخیر که صهیونیست‌ها دنبال تکرار و سناریوی غزه هستند نه تنها فلسطینیان را از مقاومت بازداشته بلکه روحیه ایستادگی را در بین نیروهای نوپا تقویت کرده است. بنابر این، گروه‌های مقاومت با انجام عملیات‌های هماهنگ و مؤثر در مناطق مختلف ضربات سنگینی به نظامیان اسرائیلی وارد کرده و نشان داده‌اند که تلاش‌های اشغالگران برای سرکوب، در برابر عزم و اراده ملت فلسطین بی‌اثر است و مقاومت با انگیزه و پایداری مضاعف مسیر خود را ادامه می‌دهد.

رژیم صهیونیستی که طی دو سال گذشته با حملات گسترده غزه را به‌ویژه تبدیل کرده است، اکنون با برقراری آتش‌بس شکننده در این باریکه جنایت‌هایش را به مناطق دیگری از اراضی اشغالی منتقل کرده است. در این میان، نظامیان اسرائیل در تازه‌ترین حملات خود به کرانه باختری صدها نفر از فلسطینیان ساکن این منطقه را زخمی کرده‌اند. شهرکشیشان اشغالگر صهیونیست روز شنبه به منطقه خلایل اللوز در جنوب بیت‌لحم واقع در کرانه باختری یورش بردند. به گزارش الجزیره، هلال احمر فلسطین اعلام کرد که در حمله شهرکشیشان به منطقه خلایل اللوز در جنوب بیت‌لحم در کرانه باختری ۱۰ فلسطینی زخمی شدند. اس‌وی دیگر منابع فلسطینی اعلام کردند که نظامیان صهیونیستی به منازل فلسطینی‌ها در اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری حمله‌ور شدند. نظامیان اسرائیلی همچنین چهار فلسطینی را در قلقلیه بازداشت کردند که در میان آنها دو کودک و یک زن به چشم می‌خورد. همچنین نظامیان رژیم صهیونیستی به روستای الطیبه در جنوب دراد الخلیل یورش بردند. منابع محلی گزارش دادند که صهیونیست‌ها ۱۶۴ فلسطینی را هم از استان طوباس بازداشت کرده و مورد بدر رفتاری و شکنجه قرار دادند. ده‌ها خانه هم در این استان کاملاً تخریب و وسایل آنها نابود شد و ارتش اشغالگر بسیاری از خانواده‌ها را مجبور به ترک خانه‌های‌شان کرده است و این خانه‌ها تبدیل به یادگان نقضی شده‌اند. نشان اولاس و مدیر آمبولانس و خدمات اورژانس در طوباس اعلام کرد که بر اثر حملات نیروهای اشغالگر اسرائیلی از روز چهارشنبه تاکنون، ۱۳۰ فلسطینی زخمی و ۶۶ نفر از آنها به بیمارستان منتقل شدند و وضعیت وخیمی دارند. صهیونیست‌ها تهدید کردند که کرانه باختری را به صحنه‌ای از ویرانی مشابه غزه تبدیل خواهند کرد.

به‌رغم این همه جنایت و یگیر و بیندهای گسترده، گروه‌های مقاومت در کرانه باختری به خوبی از پس دشمن اشغالگر برآمده‌اند. سربا‌القُدس (شاخه نظامی جهاد اسلامی) دیروز در بیانیه‌های جداگانه‌ای از درگیری شدید رزمندگان این جنبش با نظامیان اشغالگر در استان‌های جنیه و طوباس خبر داد و تأکید کرد که نظامیان صهیونیست در یورش به مناطق مختلف کرانه باختری با مقاومت گسترده مبارزان فلسطینی روبه‌رو شده‌اند. به گزارش المنار، رزمندگان گردان طوباس سربا‌القُدس با یک گروه از نظامیان پیاده رژیم صهیونیستی در محور التیاس در گیر شدند و با انفجار چند بمب در مسیر آنها، با نیروهای دشمن که قصد یورش به طوباس را داشتند، مقابله کردند. گردان السیله الحارثیه در استان جنین وابسته به سربا‌القُدس در جنین نیز در چند عملیات با نظامیان اشغالگر درگیر شدند و با انفجار چند بمب در مسیر خودروها و نظامیان صهیونیست، خسارت‌هایی را به آنها وارد کردند. انفجار چند بمب طوفان در مسیر خودروهای نظامی در محور التیاس، انفجار بمب سبیل در مسیر نفربر نمر در محور البیر و انفجار بمب طوفان در مسیر نظامیان دشمن از دیگر عملیات‌های رزمندگان مقاومت در السیله الحارثیه بود. سربا‌القُدس در بیانیه‌های خود به وارد کردن خسارت به تجهیزات و نظامیان دشمن صهیونیستی در این عملیات‌ها تأکید کرد.

هرچند کابینه افراسی اسرائیل تلاش می‌کند از فرصت آتش‌بس در غزه برای سرکوب گروه‌های مقاومت در کرانه باختری و تضمین امنیت اراضی اشغالی استفاده کند، اما هرچه جنایت‌ها بیشتر می‌شود، عزم و اراده جوانان فلسطینی در این منطقه نیز بیش از پیش تقویت می‌شود. در نتیجه، باز شدن جبهه‌های دوم در داخل سرزمین‌های اشغالی در صورت آغاز دور جدید درگیری‌ها در غزه می‌تواند هزینه سنگینی برای اسرائیل داشته باشد. مقامات امنیتی این رژیم نیز بارها نسبت به افزایش توان گروه‌های مقاومت در کرانه باختری ابراز نگرانی کرده‌اند.